
 - 1 - 

Zápis č. 11/2021 z jednání zastupitelstva obce Milovice u Hořic ze dne 
15.prosince  2021 

 
 

Přítomni: 6 - viz prezenční listina  
Ing. Vojtěch Ledl, Petr Antoš, Ing. Jiří Včeliš, Vlastimil Hruška, Martin Včeliš, Jan Rygl  
 
Omluveni: 1 Vladislav Mikas     Neomluveni: 0 

Hosté: 5 – viz prezenční listina                                                    

Návrh pořadu jednání    

1) Zahájení 
2) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3) Kontrola plnění usnesení  
4) Nájemní smlouvy – restaurace Club, byty čp.61 
5) Pozemky 
6) Rozpočtové opatření  
7) Dohody o provedení práce 2022 
8) Informace o aktuálním stavu zajištění projektů s dotační podporou 
9) Projednání úpravy cen za likvidaci odpadů – FCC Lodín a TS Hořice 
10) Zpráva o průběhu sezony v kempu a na koupališti 
11) Rozpočet hospodářské činnosti na rok 2022 
12) Projednání připomínek k návrhu rozpočtu a schválení rozpočtu obce na rok 2022 
13) Projednání a schválení rozpočtového výhledu do roku 2025 
14) Inventura obecního majetku k 31/12 
15) Žádosti 
16) Různé 
17) Závěr 

 
1 /Zahájení 

Starosta obce - Ing Ledl zahájil jednání v 18:04, přivítal přítomné zastupitele a hosty. Bylo 
přítomno 6 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

2/ Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky na dnešní 
zasedání ZO a navrhl za zapisovatele ing.Vojtěcha Ledla a za ověřovatele zápisu ing.Jiřího 
Včeliše a Martina Včeliše. 

        Ze strany přítomných zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky k zápisu 
z minulého jednání ZO. 

Návrh na usnesení 11/2021/01 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje program 
jednání a za ověřovatele zápisu z dnešního jednání schvaluje ing.Jiřího Včeliše a Martina 
Včeliše. Za zapisovatele schvaluje Ing.Vojtěcha Ledla. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/01 bylo schváleno.  



 - 2 - 

3/ Kontrola plnění usnesení      

Splněná usnesení: 
11/10 2021:10/2021/01, 10/2021/03, 10/2021/04, 10/2021/05, 10/2021/06, 10/2021/07, 
10/2021/08, 10/2021/09, 10/2021/10, 10/2021/11, 10/2021/12, 10/2021/13, 10/2021/14, 
10/2021/15, 10/2021/16, 10/2021/17, 10/2021/18, 10/2021/19, 10/2021/21, 10/2021/22, 
10/2021/23, 10/2021/24, 10/2021/25, 10/2021/26, 10/2021/27, 10/2021/28, 10/2021/29, 
10/2021/30 

 

Zůstává k řešení: 
 
24/6 2021: 06/2021/11 – pasportizace zeleně v obci a kempu 

28/7 2021:   07/2021/12 – obecní dvůr - přístřešek    

27/8 2021: 08/2021/14 – revize stavu stromů v obci – kácení stromů 

11/10 2021: 10/2021/02 – kácení stromů 
          10/2021/20 – „Správce hřišť a údržbář“ – k diskuzi v bodě 11 

           10/2021/30 – pálení skládky větví  
 
4/ Nájemní smlouvy – restaurace Club, byty čp.61 
 
4.1 Restaurace Club 
Smlouva: s nájemcem Dominikem Kramářem sepsána na dobu určitou od 1/3 2020 do 31/12 
2021 s „opcí možného prodloužení smlouvy, pokud bude provoz pronajatého prostoru 
efektivně podporovat chod areálu kempu kempu pronajímatele“. Roční nájemné 6 tis Kč 
restaurace a 34 tis.kiosek. Provozní doba a rozpis plateb, zálohy viz příloha k podkladům. 
 
Provoz restaurace a kiosku je třeba zajistit vzhledem k provozu kempu v letní sezoně. Možno 
konstatovat, že úroveň oproti předcházejícímu nájemci  p.Zímovi se výrazně zlepšila. Starosta 
doporučuje prodloužení smlouvy, v opačném případě by to znamenalo hledání nového 
nájemce s nejasným výsledkem, zda vůbec někdo v dnešní nejisté a této činnosti velmi 
nepříznivé době bude mít zájem. V lepším případě půjdeme do sezony s neznámým 
provozovatelem. I přes nějaké výhrady současné nájemce  známe a i mezi hodnoceními hostů 
kempu převažuje spokojenost.  
Z následné diskuze, ve které zazněly připomínky i návrhy nejen z řady zastupitelů, ale i 
přítomné veřejnosti vyplynulo:  

 nájemní smlouvu prodloužit vzhledem k dlouhodobému podnikatelskému záměru na 
dvouleté období, tj. do 31/12 2023 

 stanovit minimální provozní dobu: 
o restaurace v sezoně 15/5 do 31/8: provoz PO-Ne od 11:00 do 22:00 hod. s 

nabídkou stravování formou obědů a večeří, v případě zájmu zajištěním 
polopenzí 
restaurace mimo sezonu 1/9 do 14/5: provoz pro zajištění akcí pořádaných 
nájemcem či obcí, jinak vzhledem k minimální návštěvnosti  provoz zajišťovat 
podle zájmu a předpokládané návštěvnosti.  



 - 3 - 

o kiosek: v sezoně 15/5 do 31/8 provoz PO-Ne od 10:00 do 22:00 hod. s nabídkou 
sortimentu běžného občerstvení 

 nájem: výši nájmu přizpůsobit nárustu režijních nákladů, hlavně cen energií, hrazených 
nájemcem upravit následovně: restaurace 1 Kč/rok, kiosek 35 000 Kč/rok.možnost 
písemné dohody obou stran 

 v případě nepřízni počasí, nízké obsazenosti kempu, omezení provozu z důvodu státem 
vyhlášených opatření lze podmínky nájmu obou zařízení (restaurace i kiosku) na 
základě písemné dohody obou stran přiměřeně na nezbytnou dobu upravit. 
 

Návrh na usnesení 11/2021/02 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje  

 prodloužení smlouvy o pronájmu restaurace Club a kiosku o dva roky do 31/12 2023  

 roční nájemné ve výši – restaurace 1,- Kč/rok, kiosek 35 000,- Kč/rok  

 provozní dobu restaurace v sezoně od 15/5 do 31/8 od 11:00 do 22:00 hod s nabídkou 
stravování formou obědů a večeří, v případě zájmu se zajištěním polopenzí 

 provozní doba restaurace mimo sezonu od 1/9 do 14/5 bude přizpůsobena zájmu 
veřejnosti, dále pak pro zajištění akcí pořádaných nájemcem či obcí 

 provozní dobu kiosku v sezoně 15/5 do 31/8 PO-NE od 10:00 do 22:00 s nabídkou 
sortimentu běžného občerstvení 

 možnost upravit podmínky nájmu na nezbytně dlouhou dobu na základě  písemné 
dohody obou stran v případě nepřízni počasí, nízké obsazenosti kempu nebo omezení 
provozu z důvodu státem vyhlášených opatření  

a pověřuje starostu uzavřením dodatku ke smlouvě.   
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/02 bylo schváleno.  
 

4.2 Byty čp.61 
Nájemní smlouva č.200608-1 pronájem garsonky p.Vratislav Dušek 
Nájemní smlouva č. 200608-2 pronájem bytu pí Marcela Šturmová 
Smlouvy sjednány na dobu určitou do 31/12 2021 s doložkou: „ V případě, že nájemce bude 
užívat byt zcela v souladu s touto nájemní smlouvou, prodlužuje se tato smlouva bez dalšího 
vždy o další 1 rok.“ 
 
Místostarosta navštívil 20/11 2021 oba byty, provedl kontrolu a konstatoval, že nenašel žádné 
závažné důvody k neprodloužení smlouvy na příští rok.  
Návrh: prodloužení smlouvy do 31/12 2022 spolu s doplněním o inflační  doložku umožňující 
každoroční zvýšení nájmu v souladu s mírou inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem. 
 
Návrh na usnesení 11/2021/03 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje 
prodloužení nájemních smluv a jejich doplnění o inflační doložku. Ukládá starostovi uzavřít 
s nájemci dodatek nájemní smlouvy 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/03 bylo schváleno.  



 - 4 - 

5/ Pozemky 
 
5.1 Kupní smlouva p. Peterka 

Záměr prodej zveřejněn, jiný zájemce není.  
 
Návrh na usnesení 11/2021/04  Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje prodej pozemku 
pozemku parc.č. 52/2  a ¼ parcel parc.č. 52/1 a 52/7 o celkové výměře 404,75 m2 za cenu 800 
Kč/m2 p.Luďku Peterkovi a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/04 bylo schváleno.  

5.2 Kupní smlouva p. Kacanos 

Kupní smlouva podepsaná oběma stranami, zbývá souhlas stavebního úřadu s rozdělením 
pozemku podle GP, po zaplacení bude podán návrh na vklad do katastru 

5.3 Směnná smlouva manželé Šáchovi 

Podklady k sepsání směnné smlouvy předány právničce k sepsání smlouvy. 
 
5.4 Směnná smlouva s SPÚ 

Jak bylo informováno na minulém zasedání, směnná smlouva mezi obcí a SPÚ podepsána, 8/12 
proveden vklad na katastru.  

Návrh na usnesení 11/2021/05 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí informaci 
o směnných smlouvách mezi obcí Milovice a SPÚ, obcí Milovice a manžely Šáchovými a prodejní 
smlouvě s p.Kacanosem. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/05 bylo schváleno.  

6/ Rozpočtové opatření  

Rozpočtové opatření číslo 18 – na straně příjmů 252 790,75 dotace FÚ KHK a 24 744 EKO-KOM, 
na straně výdajů 63 500 územní plán, 17 210 oprava schodů a výkladu prodejna  

Rozpočtové opatření číslo 19 – na straně příjmů dotace FÚ KHK, pronájem KD, prodej pozemku 
Kacanos. 

Rozpočtové opatření číslo 20 – na straně příjmů 225 786 dotace FÚ KHK, na straně výdajů 
zálohy na energie, 26 000 zastupitelé, 10 000 dar Domov pro seniory Obora, 5 838 rozsvěcení 
vánočního stromu  

 

Návrh na usnesení 11/2021/06: zastupitelstvo obce Milovice bere na vědomí rozpočtová 
opatření číslo 

 RO 18 schválené starostou: na straně DAL – výdaje 104 334,58 Kč  a na straně MD – 
příjmy 277 535,25 Kč. Rozdíl 173 200,67 Kč ve prospěch BÚ obce. 



 - 5 - 

 RO 19 schválené starostou: na straně DAL – výdaje 13 859,53 Kč  a na straně MD – 
příjmy 70 393,57 Kč. Rozdíl 56 534,04 Kč ve prospěch BÚ obce. 

 RO 20 schválené starostou: na straně DAL – výdaje 77 000,00 Kč  a na straně MD – 
příjmy 227 616,23 Kč. Rozdíl 150 193,48 Kč ve prospěch BÚ obce. 

  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/06 bylo schváleno.  

Rozpočtové opatření číslo 20 – na straně příjmů 365 tis Kč – prodej pozemků Peterka 

Návrh na usnesení 11/2021/07: Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje RO č 20 : 
navýšení na straně DAL – výdaje 0,00 Kč a na MD - příjmy 323 000,00 Kč. Rozdíl  323 000,00 Kč 
ve prospěch BÚ obce. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/07 bylo schváleno.  

7/ Dohody o provedení práce 2022 

Info: K 30/11 2021 odpracováno v obci a kempu na DPP téměř 11 tis hodin, tj. téměř 5,75 
pracovníka celoročně. Z toho v kempu 4 308 hodin -  v sezoně (měsíce 7 a 8) téměř 3 tis hodin. 
V kempu odpracováno 66,5 % občany Milovice (vloni 55 %). 
 
Hodinové sazby pracovníků na DPP v obci a kempu vycházejí ze zatřídění jednotlivých činností 
a minimální mzdy. Minimální měsíční mzda v roce 2021 15 200 Kč – od 1.1 2022 zvýšení o           
1 000 Kč. Tabulka s přepočtenými mzdovými tarify přílohou podkladů k jednání. 

Návrh na usnesení 11/2021/08: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje 
mzdové tarify pro DPP pro rok 2022.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/08 bylo schváleno.  

Dohody o provedení práce zastupitelů 2022 
 

Zákonem daná povinnost schválit pro členy zastupitelstva uzavření Dohody o Provedení 
Práce (DPP) pro rok 2022. Ze strany zastupitelů není zájem o zapojení do prací v obci a kempu 
na základě DPP. 
I v roce 2022 pokračovat v rámcové smlouvě o poskytování služeb uzavřené se zastupiteli 
Petrem Antošem a Vladislavem Mikasem.  
 
Návrh na usnesení 11/2021/09: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje 
pokračování rámcové smlouvy o poskytování služby s Petrem Antošem a Vladislavem 
Mikasem. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/09 bylo schváleno.  



 - 6 - 

8/ Informace o aktuálním stavu zajištění projektů s dotační podporou 
 
Zprávu podává místostarosta: 
 

-         Revitalizace trávníků – hotovo 
-         Oplocení hřiště – hotovo, na jaře se zprovozní zavlažování 
-         Workoutové hřiště – hotovo, do 30.3.2022 položí zatravňovací desky  - 12m2 – p.Vrška 
-         betonová plocha – zatmelení spár – David Kylar 
-         Přistupový chodník – práce budou pokračovat v lednu 2022 - Holásek 
-         Rekonstrukce bazénku – hotovo, zazimováno 

 
Návrh na usnesení 11/2021/10: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu 
místostarosty o stavu zajištění projektů s dotační podporou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/10 bylo schváleno.  

Čistička koupaliště – filtry demontovány, filtrační písek odvezen, kovový šrot zítra vyskladnění, 
22/12 následuje odvoz.  
 
Základová deska – do výběrového řízení se přihlásili dva zájemci s cenou 92 562 Kč a 96 374 
Kč bez DPH. Starosta navrhuje uzavřít smlouvu o dílo s p .Janem Václavíkem s nabídkovou 
cenou 92 562 Kč. 
 
Návrh na usnesení 11/2021/11:  Zastupitelstvo  obce Milovice bere na vědomí zprávu o stavu 
rozpracovanosti akce „Výměna filtrů čističky koupaliště“. Po projednání schvaluje za  
zhotovitele zakázky “Zhotovení základové desky“ p.Jana Václavíka a ukládá starostovi zajistit 
uzavření smluv o dílo 

Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
Usnesení 11/2021/11 bylo schváleno 
 
Jednáno s KB o úvěru na tuto akci, výše úvěru 1 500 tis Kč, doba splácení 5/10 let, úroková 
sazba buď fixní 3,9 % / pohyblivá 1,3 % + 1M PRIBOR (v současné době PRIBOR=2,93 %). Bylo 
by dobré podepsat do 20/12, kdy dojde k jednání bankovní rady a možnému zvýšení úrokové 
sazby.  
 
Návrh na usnesení 11/2021/12: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic na základě jím schválené 
akce „Výměna filtrů na koupališti Milovice“ se usneslo na přijetí úvěru k jejímu financování. Na 
základě indikativní nabídky KB a.s. z 9/12 t.r. pověřuje starostu k příslušným jednáním s KB o 
smluvních podmínkách úvěrové smlouvy a vyhrazuje si právo jejího odsouhlasení před jejím 
uzavřením. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/12 bylo schváleno.  

9/ Projednání úpravy cen za likvidaci odpadů – FCC Lodín a TS Hořice 



 - 7 - 

 
Uzavřena smlouva se svozovou organizací FCC. I nadále platí smlouva s TS Hořice o možnosti 
odkládání odpadů na sběrném dvoře.  
 
OZV 01/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 platnost od 1.1.2021  

 základem pro výpočet poplatku kapacita sběrné nádoby a četnost vývozů  

 minimální základ poplatku 40 litrů 

 sazba za 1 litr sběrné nádoby 0,70 Kč 

 splatnost pololetní – 1.pololetí nejpozději 15/7 běžného roku, 2.pololetí nejpozději 
15/1 následujícího roku 

 
Návrh na usnesení 11/2021/13: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje OZV 01/2021 o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/13 bylo schváleno.  
  
Vzhledem ke schválení OZV a pololetní splatnosti navýšení příjmové části rozpočtu v položce 
1337 Poplatek za komunální odpad o 100 000 Kč. 

10/ Zpráva o průběhu sezony v kempu a na koupališti 
 
Zprávu podala vedoucí hospodářské činnosti p. Včelišová, podklady k tomuto byly zaslány 
zastupitelům k prostudování. 
Krátká rekapitulace – výsledky k 30/11 
Výnosy  3 126 tis Kč 
Náklady 2 814 tis Kč  
Saldo     -   312 tis Kč 
Předpoklad k 31/12 po doúčtování nákladů - 443 tis. Kč 
 
Návrh na usnesení 11/2021/14: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí zprávu o  
průběhu sezony v kempu a předběžném výsledku hospodářské činnosti 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/14 bylo schváleno.  
 
11/ Rozpočet hospodářské činnosti na rok 2022 

Zprávu podala vedoucí hospodářské činnosti p. Včelišová - podklady k tomuto bodu byly 
zaslány zastupitelům předem k prostudování. 
 
V úvodu předložen návrh úpravy ceníku služeb kempu pro rok 2022 – po krátké diskuzi 
přistoupeno k hlasování: 
 



 - 8 - 

Návrh na usnesení 11/2021/15: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje 
ceník ubytování a služeb v kempu na rok 2022.  
 
Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0    Zdrželi se: 1 (Hruška) 

Usnesení č. 11/2021/15 bylo schváleno.  

 
 
Plán oprav a údržby areálu kempu 
 
Předložen podrobný rozpis prací v kempu a na koupališti ve výši 
Areál kempu  – 568 tis Kč 
Koupaliště  -   68 tis Kč (výměna filtrů čističky zahrnuta v rozpočtu obce) 
 ------------------------------------ 
Kemp celkem     636 tis Kč 
 
Nutná výměna oken v chatkách – poptáno 9 firem, vráceno 8 cenových nabídek – nejnižší 
cenová nabídka firma OKNOJAS ve výši 113 841 Kč. 
 
Následuje rozsáhlá diskuze zastupitelů se zapojením přítomných hostů o výhodnosti oprav 
stávajících chatek nebo jejich obměně. Rozhodnuto prověřit výši nákladů renovace chatek x 
jejich náhrady (jiný typ, MD, zrušení a ponechání volné plochy na stany a karavany). 
 
Návrh na usnesení 11/2021/16: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic jmenuje komisi ve složení 
ved.HČ Zdena Včelišová, místostarosta Vlastimil Hruška, předseda stavební komise ing.Pavel 
Pour a ing Alois Jirsák za účelem zjištění nákladů na renovaci stávajících chatek. Termín 
předložení zprávy do 31/1 2022. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/16 bylo schváleno.  

Další diskuze se zaměřila na zajištění prací v kempu z pozice pracovníka na HPP popřípadě 
pokračovat stávajícím způsobem pracovníky na DPP či DPČ.  
Rozhodující hlediska: 

- potřeba zajištění prací v čase (mimo sezonu, v sezoně) 
- zajišťování (dělení) prací kemp – obec 
- výše mzdových nákladů HP x DPČ x DPP  

(při požadavku 29 hod týdně x 7 měsíců = 812 hodin pro jednoduchý příklad vzata 
hodinová mzda 150 Kč/hod – u HPP = 26 000 Kč/měsíc) 

Mzdové náklady : DPP = 812 x 150 = 121 800 Kč 
        DPČ = 812 x 150 x 1,34 = 163 212 Kč 

HPP = 812 x 150 x 1,34 x 1,145 = 186 877 Kč (proti DPČ má placené svátky a 
dovolenou) 

 
Návrh na usnesení 11/2021/17: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po diskuzi odkládá 
rozhodnutí o formě zajištění pozice údržbáře na příští zasedání.  
 



 - 9 - 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/17 bylo schváleno.  

12/ Projednání připomínek k návrhu rozpočtu a schválení rozpočtu obce na rok 2022 
 
Předpoklad k 31/12 2021:   
Příjmy  10 100 tis Kč 
Výdaje  12 000 tis Kč 
Rozdíl    1 900 tis Kč úvěrem pokryto 1 000 Kč, 900 tis Kč změnou na BÚ 
 
Stav fin. prostředků k 13/12 2021 
999 tis Kč BÚ 
   58 tis Kč účet nájmů 
590 tis Kč V+K 
2 390 tis Kč úvěr / po proplacení dotace na chodník k Bříšťanům jako splátka, předpoklad 
snížení jistiny úvěru na 1 200 tis Kč  
 
407 tis Kč ČSOB – účet Hč 
 
Připomínky k návrhu rozpočtu na r. 2022 
 
SDH  – 15 000 Kč dotace práce s dětmi (již zahrnuto v rozpočtu) 

- 94 900 Kč technické vybavení pro jednotku 
- 60 000 Kč oprava T 805 

 
TJ Uragán   

– 15 tis dotace spolku (již zahrnuto v rozpočtu) 
- 50 tis rezerva na opravy (již zahrnuto v rozpočtu) 

 
 
Kulturní výbor  - předložen návrh rozpočtu na 1.pololetí 2022 ve výši 65 tis. Kč a rozpis nákladů 
na sjezd rodáků (100 tis Kč – ve výši nákladů na sjezd rodáků 2017)  
 
Připomínka p. Antoše – nutná výměna čerpadla na koupališti – náklad cca 10 tis. Kč 
 
Konečná úprava rozpočtu 
 
Příjem 

- + 100 000 Kč - 1337 Poplatek za komunální odpad  
 
Výdej 

- + 154 900 Kč SDH - 5512 
- + 50 000 Kč KV (15 tis už bylo) 
- + 100 000 Kč rodáci 
- + 10 000 Kč koupaliště čerpadlo 



 - 10 - 

Návrh na usnesení 11/2021/18: zastupitelstvo obce Milovice po projednání a úpravách 
schvaluje rozpočet obce na rok 2022 jako schodkový s příjmy 5 684 797,00 Kč a výdaji: 
7 364 900,00 Kč tedy se schodkem 1 662 103,00 Kč. Schodek bude finančně vykryt úvěrem u KB 
ve výši 1 500 tis Kč (čistička na koupališti) a zdroji běžného účtu obce. 
 
Jako závazné ukazatele stanoví objemy jednotlivých paragrafů. Přesuny mezi položkami uvnitř 
paragrafu při dodržení jeho objemu jsou plně v kompetenci starosty a účetní. Zastupitelstvo 
pověřuje účetní obce zpracováním rozpisu schváleného rozpočtu v plném členění dle vyhlášky 
o rozpočtové skladbě. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/18 bylo schváleno.  

 
Návrh na usnesení 11/2021/19: zastupitelstvo obce Milovice stanovuje v souladu s §102 odst. 
2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty 
k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
• do výše 300.000,- Kč na straně příjmů a do výše 300.000,-  Kč na straně výdajů. 
• rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta samostatně provádět jen v 

případech: 
• rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
• kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná 
rizika z neoprávněné úhrady 

• úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 

• zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění. 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/19 bylo schváleno.  

 
13/ Projednání a schválení rozpočtového výhledu do roku 2025 
 
Návrh rozpočtového výhledu obce Milovice do roku 2024 vychází z aktualizovaného 
Strategického plánu rozvoje obce a ze záměrů akcí a projektů obce a možností jejich finančního 
zajištění. Do výhledu nebyla zahrnuta realizace výstavby dočišťovací nádrže. 
 
Akce zahrnuté do návrhu v jednotlivých letech: 
22 – čistička koupaliště 
22 – přístupová cesta na hřiště 
23 – kanalizace ve dvoře 
24  - fasáda škola/MD 



 - 11 - 

25 – MD 
 
Návrh na usnesení 11/2021/18: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání schvaluje 
návrh střednědobého o výhledu hospodaření obce Milovice u Hořic do roku 2025. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/20 bylo schváleno.  

14/ Inventura obecního majetku k 31/12 
 
Pokyn byl starostou zpracován a distribuován členům inv. komisí  
 
Návrh na usnesení 11/2021/21: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic bere na vědomí vydání 
Příkazu starosty k provedení inventarizace majetku, pohledávek, závazků a zásob obce k 31/12 
2021. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/21 bylo schváleno.  

15/ Žádosti 
 
Pí Kramářová – žádá o snížení nájmu kiosku v roce 2021 z důvodu nízké návštěvnosti kempu 
(vládní opatření v souvislosti s covid 19, počasí) 
 

Návrh na usnesení 11/2021/22 Zastupitelstvo obce Milovice u Hořic po projednání vyhovuje 
žádosti nájemce restaurace Club a snižuje roční nájemné kiosku o 4 000,00 Kč, tj na 30 000,00 
Kč.  
 
Výsledek hlasování:   Pro: 1   Proti: 5    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/22 nebylo schváleno.  

 
 
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně žádá o finanční dar na nákup knih do výměnného fondu 
v rámci regionálních knihovnických služeb. V minulosti poskytován příspěvek ve výši 20 
Kč/občana  
 
 Návrh na usnesení 11/2021/23: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic schvaluje poskytnutí 
finančního daru ve výši 6 000,-Kč Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně na nákup knih do 
výměnného fondu a rámci regionálních knihovnických služeb a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/23 bylo schváleno.  

 



 - 12 - 

Luděk Včeliš – žádá prostřednictvím architekta ing.Tomáše Holuba, zpracovatele projektu 
rodinného domu na parcele parc.č.67/2, o povolení napojení této nemovitosti na vodovodní 
a kanalizační síť. Projednána dohoda o umístění kontejnerů podél zdi stodoly – částečně na 
pozemku p.Luďka Včeliše. Souhlasí se zpevněním plochy. Revizní šachta 
 
Návrh na usnesení 11/2021/24: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s připojením 
nemovitosti na parcele 67/2 na vodovodní a kanalizační síť. 
 
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/24 bylo schváleno.  

Návrh na usnesení 11/2021/25: zastupitelstvo obce Milovice u Hořic souhlasí s rozšířením a 
zpevněním plochy pro umístěním kontejnerů u prodejny COOP. Pověřuje starostu sepsáním 
dohody s majiteli o využití dotčené části parcely 690/1. 
  
Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/2021/25 bylo schváleno.  
 

16/ Různé 
 

8/11 vydáno povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových na dobu 3 let se 
zvýšeným limitem znečištění proti normě. 

 
17/ Závěr 

Starosta poděkoval přítomným a ve 21:03 zasedání ukončil. 

 

Příští zasedání leden 2022 – termín – dle potřeby - bude upřesněn        

 

 

 

Zápis zapsal ing.Vojtěch Ledl 15.prosince 2021   ……………………………….. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 

 ........................................                 ............................................. 

Ing.Jiří Včeliš                        Martin Včeliš 

 


